לשכת עורכי הדין בישראל
- עתירה למתן צו על תנאי
- בשם העותרת: עו"ד רנאטו יאראק ועו"ד דן בכיר
בשם המשיב 1: עו"ד דנה בריסקמן
בשם המשיבה 2: עו"ד אסף פוזנר, עו"ד יאיר שילה ועו"ד עודד אפק

פסק-דין

המשנה לנשיא (בדימ') ת' אור:

1. בעתירה שלפנינו מתעוררת שאלת חוקיותו של כלל 11ב' לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית) התשמ"ו-1986 (להלן: כלל 11ב' והכללים כולם: כללי לשכת עורכי הדין). כלל זה קובע כך:

"11ב'. איסור מתן שירותים משפטיים במקרים מיוחדים

(א) עורך דין לא יתן שירות משפטי ללקוח, שהפנה אליו גוף - שאינו עורך דין, שותפות של עורכי דין או חברת עורכי דין - הפועל למטרת רווח ולמטרה זו מפרסם כרבים מתן שירותים משפטיים.

(ב) עורך דין המועסק על ידי מי שאינו עורך דין, שותפות של עורכי דין או חברת עורכי דין (להלן: המעסיק) לא ייתן שירות משפטי למי שאינו מעסיקו אם המעסיק פועל למטרת רווח וגובה תמורה בעד אותו שירות משפטי.

(ג) הועד המרכזי, בהתייעצות עם ועד מחוז, רשאי להתיר, מטעמים מיוחדים שבטובת הציבור, חריגה מהוראות אלה, בתנאים ולתקופה שיקבע".

כלל 11ב' הותקן על ידי המועצה הארצית של לשכת עורכי הדין (להלן: הלשכה או לשכת עורכי הדין) מכוח סמכותה להתקין כללים הנוגעים לאתיקה המקצועית של חבריה, הקבועה בסעיף 109 (4) לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 (להלן: חוק לשכת עורכי הדין).

2. העותרת הנה חברה אשר פעילותה היא בסיוע ללקוחותיה לממש את ההטבות והזכויות הרפואיות, הביטוחיות והפיננסיות, אשר מגיעות להם על פי חוק מאחרים, לרבות מרשויות המינהל או הבריאות ולהגדיל את נגישותם של הלקוחות אל גורמים אלה. לצורך זה, מעסיקה העותרת מספר רב של בעלי מקצוע אשר הינם מומחים בתחום הרפואה, הביטוח והמיסוי.

כלל 11ב'(א) אוסר על עורכי הדין לתת שירותים משפטיים ללקוחות שהופנו אליהם על ידי גופים, שהם עצמם אינם מוסמכים להעניק שירותים משפטיים, אשר פועלים למטרת רווח ולמטרה זו גם מפרסמים מתן שירותים משפטיים. בכך נמנעת עקיפת של כללי האתיקה הנוגעים לפרסומת (וראו: סעיף 55 לחוק לשכת עורכי הדין וכן כללי לשכת עורכי הדין (פרסומת) התשס"א-2001 - להלן: כללי הפרסומת). בכך נשמר גם עיקרון יחוד המקצוע (הקבוע בסעיפים 20 ו-96 לחוק לשכת עורכי הדין), האוסר על מי שאינו עורך דין להעניק שירותים משפטיים, וכן נמנע הפוטנציאל

להטעיית לקוחות בדבר כשירותם של אותם גופים להעניק שירות משפטי כאמור. אינו מתעלם מן השינויים שחלו לאחרונה בהיקף איסור הפרסומת לעורכי הדין, על פי כללי הפרסומת.